
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

 

DETERMINA N. 52 DEL 05-08-2023 
 
 

OGGETTO: Concorso Pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale di 
Funzionario Ufficio Tecnico Comunale - Ex Cat. D - NOMINA COMMISSIONE  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i.;  
Visto il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15.04.2023 con la quale è stato 
aggiornato il Piano triennale dei fabbisogni e dotazione organica del personale 2023-2025, integrata 
nel P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) approvato con deliberazione G.C. N. 17 
del 15.04.2023, pubblicato sul Portale Ministeriale il 20.04.2023 ID 9429; 
Richiamato in particolare il Piano Assunzionale riportato nella deliberazione G.C. N. 15 del 
15.04.2023 nel quale è prevista l’assunzione di un Funzionario Ex Cat. D – Ufficio tecnico-
manutentivo, Edilizia privata, in sostituzione del personale collocato a riposo, mediante 
l’espletamento di un Concorso Pubblico, previa procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 
n.165/2001; 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cressa 
approvato con Deliberazione di G.C. 99 del 3.11.1999 e successivamente modificato ed integrato 
con Deliberazioni di G.C.  N. 13 del 15.03.2008, N. 52 del 20.12.2008 e N. 40 del 18.12.2010; 
Vista la deliberazione della G.C. N. 21 del 6.05.2023 con la quale sono state emanate le direttive 
per l’indizione del Bando di Concorso e le modalità circa la sua attuazione; 
Visto che non si è proceduto all’applicazione dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come consentito dal 
comma 8 dell’art. 3 della Legge 19.06.2019 n. 56; 
Visto che a fronte di richiesta avanzata, ai sensi dell’articolo 34 bis, comma 2 del D.Lgs. 
n.165/2001, in data 22.04.2023, Ns. Prot. n. 1722, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, alla 
Regione Piemonte e all’Agenzia Piemonte Lavoro, la Regione Piemonte ha riscontrato 
negativamente con nota ricevuta al nostro Prot. n. 1761 del 27.04.2023;  
Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 approvato con deliberazione del 
C.C. N. 24 del 17.12.2022, successivamente modificato con deliberazione C.C. N. 9 del 
22.04.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
Visto che con deliberazione del C.C. N. 25 del 17.12.2022 è stato approvato il Bilancio 2023-
2025; 
Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 17.12.2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, si è approvato il piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi ai 
Responsabili di Servizio per l’anno 2023 (PEG  2023); 

   COPIA 

    



 

  

Dato Atto che con propria determina  N.  31 del 6.05.2023 è stato indetto il Concorso per esami 
per la copertura di un posto a tempo indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale di 
Funzionario Ufficio tecnico Comunale – Ex Cat. D – approvando il relativo bando; 
Dato Atto inoltre che il Bando di Concorso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale, n. 39 
del 23.05.2023 con scadeza per la presentazione delle domande il 22 Giugno 2023; 
Visto che con deliberazione della G.C. N. 30 del 5.08.2023   è stato deciso di NON avvalersi della 
facoltà introdotta con la Legge di conversione n. 100 del 31.07.2023 del Decreto Legge n.61/2023, 
con la quale veniva aggiunto il seguente periodo: 
“E’ Facoltà delle Amministrazioni sospendere i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazioni a procedure concorsuali fino al 31 Agosto 2023”; 
 
Dato Atto che con la stessa deliberazione si forniva al segretario Comunale la direttiva di: 
 

procedere con le successive fasi concorsuali, rimanendo fissato al 22 Giugno 2023, il termine 
ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al Concorso Pubblico per soli 
Esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno avente profilo 
professionale di "Funzionario Ufficio Tecnico Comunale – Ex Categoria D”. 

 
Vista la Deliberazione G.C. N. 21 del 6.05.2023, con la quale si è disposto che il Presidente della 
Commissione esamintarice sia il Segretario Comunale, il quale provvederà con propria determina 
alla nomina di altri due membri e di un segretario scelto tra i dipendenti dell’Amministrazione, non 
procedendo alla nomina di membri supplenti, né di membri aggiunti; 
 
Preso Atto delle disponibilità espresse dagli esperti interpellati e viste le autorizzazioni rilasciate  
da: 

- Comune di Momo, Ns. Prot. n. 2166 del 23.05.2023; 

- Comune di Suno, Ns. Prot. n. 3251 del 4.08.2023; 

Visto il D.P.C.M. 24.04.2020, relativo ai compensi da corrispondere ai componenti della 
Commissioni esaminatrici; 

Richiamata la deliberazione della G.C. N. 65 del 20.11.2021, relativa al compenso per i 
componenti delle Commissioni;  

Osservata la propria competenza; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. ; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare la Commissione del Concorso per esami per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale di Funzionario Ufficio Tecnico 
Comunale – Ex Cat. D,    come segue: 
 
 

 Lorenzi dott.ssa Dorella – Segretario Comunale – PRESIDENTE 
 Geom. BORDIN Marco –                  Responsabile dell’Ufficio Tecnico  Comune di Momo -   

                                                            MEMBRO ESPERTO 
 Arch.La Manna Chiara Valentina – Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comune di Suno                                          

                                                                    MEMBRO ESPERTO 
 
Svolge le funzioni di Segretario la dipendente dell’ufficio di Segreteria Sig.ra Ferrari Paola 
 



 

  

2) Di impegnare a favore dei Membri esterni della Commissione, la somma di €. 320,00, 
ciascuno, come stabilito dal D.P.C.M. 24.04.2020 e dalla deliberazione della G.C. N. 65 del 
20.11.2021, relativa ai compensi da corrispondere ai componenti della Commissione 
esaminatrice. 

 
3) Di imputare la somma complessiva di € 640,00, sull’intervento codice  01.02.103 del    
Bilancio 2023-2025, Esercizio 2023. 

 
    
         Il Segretario Comunale 
         Responsabile del Servizio 
           Dott.ssa Lorenzi Dorella 
           F.to Dorella Lorenzi 
 

 

Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella 
RILASCIA 

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2 
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Cressa, lì   5 Agosto 2023       
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dorella Lorenzi 

 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 05-08-2023 il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 
Cressa, lì   5 Agosto 2023          
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Viviana Gentina 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno   5 Agosto 2023       

 
Cressa, lì   5 Agosto 2023         
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dorella Lorenzi 

 
 


